

PEDERSEN MEDICAL A/S

Jens Grøns Vej 17, 7100 Vejle

CVR-nr. 10 04 94 74

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Diana Birch Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	PEDERSEN MEDICAL A/S Jens Grøns Vej 17 7100 Vejle CVR-nr.: 10 04 94 74 Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
Bestyrelse	Diana Birch Pedersen, Formand Torben Richard Pedersen Lilli Pedersen
Direktion	Torben Richard Pedersen
Revisor	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roms Hule 8, st. 7100 Vejle
Modervirksomhed	Pedersen Industries ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og markedsføring af fødevarer, kosttilskud og hudplejeprodukter i hele verden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 883 t.kr. mod 764 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 286 t.kr. mod 156 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af coronavirusen har haft en negativ effekt på selskabets vækst i regnskabsåret, og der er gennemført en række tiltag for at beskytte medarbejdere og kunder samt reducere konsekvenserne af coronakrisen.

Selskabet er ligesom de fleste andre virksomheder negativt påvirket af udbruddet af coronavirusen og de indførte restriktioner. Efter udbruddet af coronavirusen har selskabets omsætning på den anden side været påvirket af udskydelse og annullering af ordrer samt generel tilbageholdenhed i forbindelse med afgivelse af nye ordrer.

Selskabet har gennem hele Covid-19 perioden forsøgt at tilpasse sig til situationen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	883.185	763.983
1 Personaleomkostninger	-548.845	-585.787
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-2.450
Driftsresultat	334.340	175.746
Andre finansielle indtægter	86.873	64.575
Øvrige finansielle omkostninger	-54.708	-39.478
Resultat før skat	366.505	200.843
2 Skat af årets resultat	-80.663	-44.632
Årets resultat	285.842	156.211
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	156.211
Disponeret fra overført resultat	-714.158	0
Disponeret i alt	285.842	156.211

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	831.639	395.204
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.283.281	2.148.638
Udskudte skatteaktiver	378.589	459.252
Andre tilgodehavender	38.955	35.964
Periodeafgrænsningsposter	10.837	151.084
Tilgodehavender i alt	<u>3.543.301</u>	<u>3.190.142</u>
Likvide beholdninger	<u>3.978.933</u>	<u>4.248.745</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.522.234</u>	<u>7.438.887</u>
Aktiver i alt	<u>7.522.234</u>	<u>7.438.887</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	650.000	650.000
Overført resultat	5.679.563	6.393.719
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Egenkapital i alt	7.329.563	7.043.719
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	68.339	67.579
Langfristede gældsforpligtelser i alt	68.339	67.579
Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.431	141.144
Anden gæld	68.901	186.445
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	124.332	327.589
Gældsforpligtelser i alt	192.671	395.168
Passiver i alt	7.522.234	7.438.887

3 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	650.000	6.393.721	0	7.043.721
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-714.158</u>	<u>1.000.000</u>	<u>285.842</u>
	<u>650.000</u>	<u>5.679.563</u>	<u>1.000.000</u>	<u>7.329.563</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	444.283	473.706
Pensioner	95.382	99.290
Andre omkostninger til social sikring	<u>9.180</u>	<u>12.791</u>
	<u>548.845</u>	<u>585.787</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>80.663</u>	<u>44.632</u>
	<u>80.663</u>	<u>44.632</u>

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 85 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 78 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pedersen Industries ApS, CVR-nr. 38748904 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for PEDERSEN MEDICAL A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, direkte omkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, leasing og lokaler.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.
